
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об утверждении Плана-графика просветительской деятельности и 
организованных экскурсий для обучающихся образовательных 
организаций в Исторический парк «Моя страна – моя история»

Во исполнение п.п.10.5 п.10 «Об исторических парках Россия – моя 
история» протокола совещания в целях обсуждения актуальных вопросов 
государственной политики в сфере образования от 13 ноября 2025 года № СК-
97/02 пр Минпросвещения России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План-график просветительской деятельности и 
организованных экскурсий для обучающихся образовательных организаций в 
Исторический парк «Моя страна – моя история» (далее – План-график).

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Дагестан:

2.1. Обеспечить контроль своевременного исполнения просветительской 
деятельности и проведений экскурсий согласно Плану-графику;

2.2. Размещать информацию об участии в просветительской деятельности 
и организованных экскурсиях образовательных организаций в Исторический 
парк «Моя страна – моя история» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования реализацию мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего 
приказа.



4. Ответственность за реализацию Плана-графика возложить на 
руководителей образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Дагестан.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Утвержден
приказом Министерства образования 

и науки Республики Дагестан
от «____» января 2026 г.  
№ ___________________

План-график просветительской деятельности 
и организованных экскурсий для обучающихся образовательных организаций 

в Исторический парк «Моя страна – моя история»

Наименование учебного заведения Количество 
школьников/  

студентов 

Дата 
посещения 
выставки 

Время 
посещения 

                Февраль
  

МБОУ «Гимназия № 1» г. Махачкала 100 1.02.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Махачкала 100 3.02.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» г. Махачкала 100 4.02.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Многопрофильный лицей № 3» г. Махачкала 100 5.02.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ «Дагестанский государственный технический университет»
г. Махачкала

100 6.02.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Гимназия № 4» г. Махачкала 100 7.02.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Многопрофильный лицей № 5» г. Махачкала 100 8.02.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет им. Р. 
Гамзатова» г. Махачкала

100 10.02.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Махачкала 100 11.02.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный университет им. 
М.М. Джамбулатова» г. Махачкала

100 12.02.2026 г. 10:00 до 19:00

ФГБОУ ВО «Дагестанский ГАУ имени М.М. Джамбулатова. 
Аграрно-экономический техникум имени М.Ш. Абуева г. Махачкала

100 13.02.2026 г. 10:00 до 19:00



МБОУ «Гимназия № 7» г. Махачкала 100 14.02.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Многопрофильный лицей № 8» г. Махачкала 100 15.02.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный медицинский университет»
г. Махачкала

100 17.02.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Многопрофильный лицей № 9» г. Махачкала 100 18.02.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Махачкала 100 19.02.2026 г. 10:00 до 19:00
ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного 
хозяйства» г. Махачкала

100 20.02.2026 г. 10:00 до 19:00

НОУ ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» 
г. Махачкала

100 21.02.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Гимназия № 11» г. Махачкала 100 22.02.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 12» г. Махачкала 100 24.02.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 13» г. Махачкала 100 25.02.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Махачкала 100 26.02.2026 г. 10:00 до 19:00

УВО «Институт финансов и права» г. Махачкала 100 27.02.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Цахаева» З.З. 
г. Махачкала

100 28.02.2026 г. 10:00 до 19:00

          
                                                                                  Март

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» г. Махачкала 100 03.03.2026 г. 10:00 до 19:00
НОУ ВО «Международная гуманитарно-техническая академия» 
 г. Махачкала

100 04.03.2026 г. 10:00 до 19:00

НОУ ВО «Дагестанский гуманитарный институт» г. Махачкала 100 05.03.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 17» г. Махачкала 100 06.03.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» им. Р.С. Рамазанова»
г. Махачкала

100 07.03.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19» г. Махачкала 100 08.03.2026 г. 10:00 до 19:00



АНО ВО «Научно-клинический центр им. Башларова» г. Махачкала 100 10.03.2026 г. 10:00 до 19:00
АНО ВО «Северо-Кавказский институт дружбы народов» г. Махачкала 100 11.03.2026 г. 10:00 до 19:00
Дагестанский исламский университет им. шейха Мухаммад-Арифа
г. Махачкала

100 12.03.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» г. Махачкала 100 13.03.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21» г. Махачкала 100 14.03.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Многопрофильный лицей № 22» г. Махачкала 100 15.03.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской 
Федерации» г. Махачкала

100 17.03.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Махачкала 100 18.03.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Махачкала 100 19.03.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25» г. Махачкала 100 20.03.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет 
им. А. Герцена» г. Махачкала

100 21.03.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» № 26 г. Махачкала 100 22.03.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Московский автомобильно- дорожный университет»
г. Махачкала

100 24.03.2026 г. 10:00 до 19:00

Северо-Кавказский институт (филиал) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
"Всероссийский государственный университет юстиции (РПА Минюста 
России)" в г. Махачкале

100 25.03.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Махачкала 100 26.03.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 28» г. Махачкала 100 27.03.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Российский государственный университет туризма и 
сервиса» г. Махачкала 

100 28.03.2026 г. 10:00 до 19:00

ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж» г. Махачкала 100 29.03.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29» г. Махачкала 100 30.03.2026 г. 10:00 до 19:00



                     Апрель
МБОУ «Многопрофильный лицей № 30» г. Махачкала 100 01.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 им. С. Стальского» 
 г. Дербент

100 02.04.2026 г. 10:00 до 19:00

100 03.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» им. Н.Ш. 
Казиахмедова г. Дербент

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Махачкала
100 03.04.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» г. Махачкала 100 04.04.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Промышленно-экономический колледж» г. Махачкала 100 05.04.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева» г. Махачкала 100 07.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. Г.И.Щедрина»  
г. Дербент

100 08.04.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя России» 
О.М. Омаровича г. Каспийск

100 09.04.2026 г. 10:00 до 19:00

МКОУ «Гимназия № 6» им. А.С. Пушкина» г. Кизляр 100 10.04.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна» г. Махачкала 100 11.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Избербаш 100 12.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» им. А.Гаджибекова»
г. Каспийск

100 14.04.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Многопрофильный лицей № 39» им. Б.А. Астемирова»
г. Махачкала

100 15.04.2026 г. 10:00 до 19:00

ГБОУ СПО «Дагестанское художественное училище им. М.А. Джемала»
г. Махачкала

100 16.04.2026 г. 10:00 до 19:00

ГБОУ СПО «Дагестанский колледж культуры и искусства им. Б. 
Мурадовой» г. Махачкала

100 17.04.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Махачкала 100 18.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Махачкала 100 19.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Махачкала 100 21.04.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБОУ СПО «Махачкалинское музыкальное училище им.Г.А. Гасанова»
г. Махачкала

100 22.04.2026 г. 10:00 до 19:00

ЧОУ ВО «Социально-педагогический институт» г. Дербент 100 23.04.2026 г. 10:00 до 19:00



ПОО ВО «Дагестанская академия образования и культуры» г. Дербент 100 24.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 11» г. Каспийск 100 25.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» им. А. П. Гайдара г. 
Кизляр

100 26.04.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Гимназия № 33» г. Махачкала 100 28.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» № 11г. Избербаш 100 29.04.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ Кадетская школа «1-й Дагестанский кадетский корпус им. 
Генерала полковника Трошева Г.Н.» г. Махачкала 

100 29.04.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Махачкала 100 30.04.2026 г. 10:00 до 19:00
         

                           Май
ЧОО ВО «Институт мировой экономики» г. Дербент 100 05.05.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа» № 11 г. Дербент 100 06.05.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» №2 им. А. Назарова
г. Каспийск

100 07.05.2026 г. 10:00 до 19:00

МКОУ «Гимназия № 1» им. Ломоносова г. Кизляр 100 08.05.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Избербаш 100 12.05.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» им. Ш.Ф.Алиева
г. Дербент

100 13.05.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Гимназия № 13» г. Каспийск 100 14.05.2026 г. 10:00 до 19:00
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» им. М. Горького
г. Кизляр

100 15.05.2026 г. 10:00 до 19:00

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Избербаш 100 16.05.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» г. Дербент 100 17.05.2026 г. 10:00 до 19:00

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» г. Избербаш 100 19.05.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» г. Кизляр 100 20.05.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 35» г. Махачкала 100 21.05.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет» г. 
Каспийск 

100 22.05.2026 г. 10:00 до 19:00



ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет» г. 
Кизляр

100 23.05.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» им. С. Г. 
Казиахмедова г. Дербент

100 24.05.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Каспийск 100 26.05.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Избербаш 100 27.05.2026 г. 10:00 до 19:00
ФГБОУ ВО «Московский педагогический государственный университет»
г. Дербент

100 28.05.2026 г. 10:00 до 19:00

ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и сервиса им. С. Орджоникидзе»  
г. Каспийск 

100 29.05.2026 г. 10:00 до 19:00

ГБПОУ РД «Колледж народных промыслов и туризма» г. Дербент 100 30.05.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Сельскохозяйственный колледж им. Ш.И. Шихсаидова
г. Буйнакск 

100 31.05.2026 г. 10:00 до 19:00

                  Сентябрь
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36» г. Махачкала 100 08.09.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 37» г. Махачкала 100   09.09.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Колледж экономики и права» г. Дербент 100 10.09.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Каспийск 100 11.09.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» им. Р. Гамзатова 
г. Дербент 

100 12.09.2026 г. 10:00 до 19:00

МКОУ «Многопрофильный лицей» № 2 им. С.М.Кирова» г. Кизляр 100 13.09.2026 г. 10:00 до 19:00

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Избербаш 100 15.09.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 37» г. Махачкала 100 16.09.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Железнодорожный колледж» г. Дербент 100 17.09.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Аграрный колледж» г. Дагестанские огни 100 18.09.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» им. Героев России-
пограничников» г. Каспийск

100 19.09.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Школа интернат» (кадетский корпус) им. В.А. Эмирова»
г. Дербент

100 20.09.2026 г. 10:00 до 19:00



МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Избербаш 100 22.09.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Кизляр 100 23.09.2026г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 38» г. Махачкала 100 24.09.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. Р. Гамзатова»
г. Буйнакск 

100 25.09.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Многопрофильный лицей № 14 им. Н.Э. Гаджимагомедова» 
г. Каспийск

100 26.09.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 им. М. Казим-Бека»
г. Дербент

100 27.09.2026 г. 10:00 до 19:00

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.С. Макаренко»
г. Кизляр

100 29.09.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Многопрофильный лицей № 39 им. Б.А. Астемирова» 
г. Махачкала 

100 30.09.2026 г. 10:00 до 19:00

                                                                        
                                                                            Октябрь
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Махачкала 100 01.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Колледж экономики и предпринимательства» 
г. Буйнакск 

100 02.10.2026 г. 10:00 до 19:00

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15 им. В.Г. Казанцева» 
г. Каспийск

100 03.10.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» г. Махачкала 100 04.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный колледж» г. Избербаш 100 06.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. М.М. 
Меджидова» г. Избербаш

100 08.10.2026 г. 10:00 до 19:00

ГБПОУ РД «Аграрно-экономический колледж» г. Хасавюрт 100 09.10.2026 г. 10:00 до 19:00
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Кизляр 100 10.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГКОУ РД «Школа интернат № 2» г. Дербент 100 11.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг» г. Хасавюрт 100 13.10.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Дагестанские Огни 100 14.10.2026 г. 10:00 до 19:00
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Кизляр 100 15.10.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Дагестанские Огни 100 16.10.2026 г. 10:00 до 19:00



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Кизляр 100 17.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГКОУ РД «Школа-интернат № 6» г. Дербент 100 18.10.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Прогимназия№ 15» г. Дербент 100 20.10.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Каспийск 100 21.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. З.Н. 
Батырмурзаева» г. Хасавюрт

100 22.10.2026 г. 10:00 до 19:00

ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж»
г. Кизляр

100 23.10.2026 г. 10:00 до 19:00

ПОУ «Национальный инновационный колледж» г. Махачкала 100 24.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ЧПОУ «Медицинский колледж им. Башларова» г. Махачкала 100 25.10.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 
интернат IV вида» г. Махачкала 

100 25.10.2026 г. 10:00 до 19:00

ГБПОУ РД «Дербентское музыкальное училище» г. Дербент 100 27.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГПОБУ РД «Училище олимпийского резерва» г. Хасавюрт 100 28.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ГПОБУ РД «Училище олимпийского резерва по футболу «Дагестан» 
г. Каспийск

100 29.10.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Школа-интернат» г. Махачкала 100 29.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ПОУ «Гуманитарно-педагогический колледж» г. Махачкала 100 30.10.2026 г. 10:00 до 19:00
ПОУ «Техникум дизайна, экономики и права» г. Махачкала 100 31.10.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат II вида» г. Махачкала 

100 31.10.2026 г. 10:00 до 19:00

            
                    Ноябрь

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Махачкала 100 01.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Каспийск 100 03.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. В. Громаковского»
г. Дербент

100 05.11.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№ 7» г. Дагестанские Огни 100 06.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МКОУ «Школа-интернат№ 10» г. Кизляр 100 07.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Махачкала 100 08.11.2026 г. 10:00 до 19:00
АНПОО «Многопрофильный инновационный колледж» г. Махачкала 100 10.11.2026 г. 10:00 до 19:00



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Дагестанские Огни 100 11.11.2026 г. 10:00 до 19:00
ГОУ РД «Кизлярское медицинское училище» г. Кизляр 100 12.11.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБ ОУ РД «Электромеханический колледж» г. Кизляр 100 13.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Дагестанские Огни 100 14.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия №18 имени М.В. Абраменко» г. Дербент 100 15.11.2026 г. 10:00 до 19:00
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж» г. Кизляр 100 17.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Дагестанские Огни 100 18.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Дербент 100 19.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Лицей № 8 им. А. Султана» г. Каспийск 100 20.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44» г. Махачкала 100 21.11.2026 г. 10:00 до 19:00
ПОАНО «Республиканский многопрофильный медицинский колледж»
г. Махачкала

100 22.11.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Дагестанские Огни 100 24.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Махачкала 100 25.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Махачкала 100 26.11.2026 г. 10:00 до 19:00

АНО «Энергетический колледж» г. Каспийск 100 27.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» им. М.Ю. Лермонтова
г. Дербент

100 28.11.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Дагестанские Огни 100 29.11.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 
интернат I вида» г. Махачкала

100 29.11.2026 г. 10:00 до 19:00

                  Декабрь
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14 им. Я.И.Хорольца»
г. Дербент

100 01.12.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Дагестанские Огни 100 02.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46» г. Махачкала 100 03.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 12» г. Дагестанские Огни 100 04.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Многопрофильная гимназия № 16 им. М.К. Магомеджановаа»
г. Каспийск

100 05.12.2026 г. 10:00 до 19:00



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Махачкала 100 08.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Каспийск 100 09.12.2026 г. 10:00 до 19:00
ЧПОУ «Юридический колледж» г. Дербент 100 10.12.2026 г. 10:00 до 19:00
ЧПОУ «Южный социальный колледж экономики, педагогики и права»
г. Дагестанские Огни

100 11.12.2026 г. 10:00 до 19:00

НЧПОУ «Многопрофильный колледж» г. Хасавюрт 100 12.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Махачкала 100 13.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Махачкала 100 15.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 7» г. Каспийск 100 16.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 3» г. Дербент 100 17.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Махачкала 100 18.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Лицей № 51» г. Махачкала 100 19.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 52» г. Махачкала 100 20.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Каспийск 100 22.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 54» г. Махачкала 100 23.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 55» г. Махачкала 100 24.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Гимназия № 56» г. Махачкала 100 25.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Махачкала 100 26.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58» г. Махачкала 100 27.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 59 им. А.Г. Николаева»
г. Махачкала 

100 29.12.2026 г. 10:00 до 19:00

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Махачкала 100 30.12.2026 г. 10:00 до 19:00
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Махачкала 100 31.12.2026 г. 10:00 до 19:00




